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Virksomhedsoplysninger

Virksomhed
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Hjemsted: Favrskov
Regnskabsar: 01.05.2023 - 30.04.2024

Direktion
Frands Nergaard Jepsen
Louise Brinch Jepsen
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Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 01.05.2023 - 30.04.2024 for
Louise og Frands HoldCo ApS.

Arsrapporten aflegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.2024 samt af resultatet af koncernens og selskabets

aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 01.05.2023 - 30.04.2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegarelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Hinnerup, den 23.10.2024

Direktion

Frands Nergaard Jepsen Louise Brinch Jepsen
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Den uafhaengige revisors
revisionspategning

Til kapitalejerne i Louise og Frands HoldCo ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Louise og Frands HoldCo ApS for regnskabsaret
01.05.2023 - 30.04.2024, der omfatter resultatopgg@relse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis for sdvel koncernen som selskabet samt pengestremsopgerelse for koncernen.
Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.2024 samt af resultatet af koncernens og selskabets
aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 01.05.2023 - 30.04.2024 i overensstemmelse med
arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”. Vi er
uafhaengige af koncernen og selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfaerd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav,
der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og [ESBA
Code. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende billede
i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og
selskabets evne til at fortseette driften, at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt
at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er uden
vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med
en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i
Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformation kan opsta som felge af
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besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller
samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som brugerne traffer pa grundlag af koncernregnskabet
og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under
revisionen. Herudover:

« Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse
risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig
fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste
udeladelser, vildledning eller tilsideseettelse af intern kontrol.

« Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

« Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

« Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er
vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens
og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det
revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke laengere kan fortszette driften.

« Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pa en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

« Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fere tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern

kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker
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ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet og arsregnskabet eller vores viden opndet ved revisionen eller pd anden made synes at
indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
den relevante lovgivning.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i den relevante
lovgivning. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 23.10.2024

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Kristian Bredgaard Lassen Nikolaj Dyregaard Nielsen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne23430 MNE-nr. mne47838
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Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal

2023/24 2022/23 2021/22 2020/21
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Hovedtal
Bruttofortjeneste 78.386 67.182 73.657 79.961
Driftsresultat 7.055 (3) 5.875 12.991
Resultat af finansielle poster (675) (2.053) (1.058) 3.063
Arets resultat 4.510 (4.395) 5.555 15.676
Balancesum 162.341 147.223 157.862 144.762
Investeringer i materielle aktiver 3.039 4.826 9.344 351.340
Egenkapital 59.008 41.003 49.942 53.501
Egenkapital ekskl. minoriteter 32.060 24120 31.566 34.142
Pengestremme fra driftsaktivitet 13.703 (200) 12.590 20.978
Pengestremme fra investeringsaktivitet (8.860) 2.739 (17.938) (14.102)
Pengestremme fra finansieringsaktivitet (3.163) (258) 3.594 (4.939)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) 134 129 134 139

Nogletal
Egenkapitalforrenting (%) 9,02 (9,67) 10,74 58,60
Soliditetsgrad (%) 19,75 16,38 20,00 23,58

Hoved- og nogletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gaeldende version af

“Anbefalinger & Nggletal".

Egenkapitalforrentning (%):
Arets resultat * 100
Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):
Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum
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Virksomhedens vaesentligste aktiviteter
Hovedaktiviteten i moderselskabet bestar i at eje anparter i FL Jepsen Holding ApS.

Hovedaktiviteten i datterselskaberne har i lighed med tidligere ar bestaet i udvikling, produktion og salg af
potteplanter, added value og stiklinger.

Udvikling i aktiviteter og ekonomiske forhold
Queen Genetics udvikler sig fortsat meget positivt og etablering af egne salgsselskaber i USA, Canada og kontor i
Holland har vaeret positiv.

Queen Flowers er fortsat praeget af hgje omkostninger til bl.a. energi, hvorfor der i stadigt sterre omfang
outsources produktion. En del af produktionen ligger nu i Queen Turkiye, men en stadig sterre del ligger ogsa hos
partnere i Europa.

Resultati Queen Turkiye er for tiden pavirket af en staerk Tyrkisk Lire kombineret med haje Ignstigninger op til
valget sidste ar. P4 sigt forventes dette mere normaliseret. Der arbejdes lgbende pa optimeringer i Queen Turkiye
samtidig med at salget til det lokale marked er stigende.

Resultatet for skat for 2023/24 udger 5.049 t.kr.

Arets resultat sammenholdt med den forventede udvikling
Arets resultat indfrier ikke helt forventningerne, men er trods alt vaesentlig bedre end sidste ar der var negativt
pavirket af hgje energipriser.

Usikkerhed vedrerende indregning og maling
Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og maling i arsrapporten.

Usaedvanlige forhold, der har pavirket indregning og maling
Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter og
pengestremme for 2023/24 er ikke pavirket af usaedvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i koncernens resultat det kommende ar, hvor resultat for skat forventes at ligge
mellem 6-9 mio.kr. Der investeres fortsat betydeligt i udvikling af nye kulturer og sorter i Queen Genetics. Der
arbejdes ogsa lgbende med at tilknytte nye partnere til Queen Flowers i Europa ligesom reduktion af
energiomkostningerne i Danmark og Tyrkiet har stor fokus.

Videnressourcer

Koncernens videnressourcer ligger blandt andet hos de enkelte medarbejdere. Her arbejdes der aktivt med at
udvikle og fastholde dygtige medarbejdere. Dermed sikres koncernens udvikling og bibeholdes af viden og
erfaringer. Koncernen arbejder med flere parametre for at sikre fastholdelse og udvikling, herunder taet
involvering i egne arbejdsopgaver, sa den enkelte medarbejder har mulighed for at dygtiggere sig indenfor
vedkomnes kompetence- og interessefelt. Derudover sikrer selskabet gode arbejdsforhold, et godt socialt
sammenhold og videndeling pa tvaers, hvilket skaber stor veerdi og tilgodeser den fremtidige udvikling og
erfaringsudveksling.
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Miljemaessige forhold

Koncernen er miljgcertificeret efter det internationale miljgregistreringssystem MPS-GAP og har opnaet den
hgjeste rangering, A. Koncernens taette samarbejdspartnere har ligeledes MPS-A certificeringer, og der sigtes
dermed efter ikke blot at vaere en baeredygtig koncern men at veere en baeredygtig forgangskoncern. Der
arbejdes lgbende med at optimere baeredygtigheden i alle led af produktionen, blandt andet ved en reducering

af energiforbrug, sprejtemidler og vandforbrug. Samtidig bliver der lsbende igangsat initiativer, der ogsa sikrer et
hgjere fokus pa baeredygtighed i hele produkternes life-cycle, hvor blandt andet biologisk bekaempelse,
minimering af spild og genbrugs plast- og papir er midler til at optimere baeredygtigheden i hele processen.

Koncernforhold

Louise og Frands
HoldCo ApS
Favrskow, Danmark
Mom. DK 600.000

(50%)

FL Jepsen Holding ApS
Favrskov, Danmark
Nom. DKK 600.000

{15.5?%}1

l {90%)

(50%)
¥

Ejendomsselskabet Omega
15A/S
Fawrskov, Danmark
Mom. DKK 1.000.000

A[S Knud lepsen
Favrskov, Danmark
Nom. DKK 540.000

1B lepsen Ejendomme ApS
Fawvrskov, Danmark.
Mom. DKK 40.000

:mu%)l

:wo%]l

(100%4)
L4

(100%)

¥

(42,30%)
¥

KJ Export ApS
Favrskov, Danmark
Mom. DKK 125.000

KJ Bio AfS
Favrskov, Danmark
Nom. DKK 400.000

Queen Genetics Canada Inc.
Ontario, Canada
MNom. CAD 1

Queen Genetics USA Inc.
Delaware, USA
Mom. USD 1

'QUEEN Tarim Sanayi ve
Ticaret Anonim Sirketi
Izmir, Tyrkiet
Nom. TRY 2.576.246

Begivenheder efter balancedagen
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtradt forhold, som forrykker vurderingen af arsrapporten.
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2023/24 2022/23

Note kr. kr.

Bruttofortjeneste/-tab 1 78.385.609 67.181.939
Personaleomkostninger 2 (61.342.134) (56.635.597)
Af- og nedskrivninger 3 (9.988.461) (10.549.331)
Driftsresultat 7.055.014 (2.989)
Indteegter af kapitalandele i associerede virksomheder (1.331.509) (2.531.628)
Andre finansielle indtaegter 4 1.807.584 1.190.995
Andre finansielle omkostninger (2.482.460) (3.243.592)
Resultat for skat 5.048.629 (4.587.214)
Skat af arets resultat 5 (538.921) 192.278
Arets resultat 6 4.509.708 (4.394.936)
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Koncernens balance

pr. 30.04.2024

Aktiver
2023/24 2022/23
Note kr. kr.
Erhvervede immaterielle aktiver 0 0
Erhvervede patenter 1.078.322 1.423.727
Erhvervede licenser 6.303.052 8.083.618
Immaterielle aktiver 7 7.381.374 9.507.345
Grunde og bygninger 26.393.408 26.522.970
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 22.164.192 24.905.369
Indretning af lejede lokaler 0 0
Materielle aktiver 8 48.557.600 51.428.339
Kapitalandele i associerede virksomheder 24.846.463 1.804.471
Andre veerdipapirer og kapitalandele 1.024.988 1.024.988
Andre tilgodehavender 307.631 6.629.156
Finansielle aktiver 9 26.179.082 9.458.615
Anlaegsaktiver 82.118.056 70.394.299
Ravarer og hjeelpematerialer 10.294.283 9.321.211
Varer under fremstilling 14.045.000 11.659.000
Varebeholdninger 24.339.283 20.980.211
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 21.485.046 22.446.481
Tilgodehavender hos associerede virksomheder 1.542.292 2.235.193
Andre tilgodehavender 12.594.603 12.074.952
Tilgodehavende skat 1.804.135 361.906
Periodeafgraensningsposter 10 1.258.422 1.592.252
Tilgodehavender 38.684.498 38.710.784
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Andre veerdipapirer og kapitalandele 13.054.839 14.674.233
Veaerdipapirer og kapitalandele 13.054.839 14.674.233
Likvide beholdninger 4.144.036 2.463.836
Omsaetningsaktiver 80.222.656 76.829.064
Aktiver 162.340.712 147.223.363
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Passiver
2023/24 2022/23
Note kr. kr.
Virksomhedskapital 40.000 40.000
Reserve for valutakursreguleringer 60.904 0
Overfort overskud eller underskud 31.959.156 24.079.996
Egenkapital tilherende modervirksomhedens kapitalejere 32.060.060 24.119.996
Egenkapital tilherende minoritetsinteresser 26.947.600 16.882.548
Egenkapital 59.007.660 41.002.544
Udskudt skat 11 2.636.000 2.836.000
Hensatte forpligtelser 2.636.000 2.836.000
Geeld til realkreditinstitutter 52.927.418 57.510.531
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 2.032.083 1.340.604
Anden geeld 5.187.937 4974117
Periodeafgraensningsposter 12 719.945 1.336.091
Langfristede gaeldsforpligtelser 13 60.867.383 65.161.343
Kortfristet del af langfristede forpligtelser 13 5.364.418 5.796.770
Bankgeeld 13.826.293 9.230.356
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 11.012.189 14.946.921
Geeld til virksomhedsdeltagere og ledelse 1.761.996 16.561
Skyldig skat 186.753 0
Anden gaeld 7.617.158 7.754.119
Periodeafgreensningsposter 14 60.862 478.749
Kortfristede gaeldsforpligtelser 39.829.669 38.223.476
Galdsforpligtelser 100.697.052 103.384.819
Passiver 162.340.712 147.223.363
Dagsveerdioplysninger 16
Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser 17
Transaktioner med naertstaende parter, der ikke er pa 18

markedsmaessige vilkar

Dattervirksomheder

19
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Koncernens egenkapitalopgorelse for
genkapitalopgerelse f
2023/24
Egenkapital
Foresldet tilherende mo
Reserve for Overfort ekstra- dervirksom-
Virksomheds- valutakurs- overskud eller ordinaert hedens
kapital reguleringer underskud udbytte kapitalejere
kr. kr. kr. kr. kr.
Egenkapital primo 40.000 0 24.079.996 0 24.119.996
Udbetalt ekstraordinaert 0 0 0 (3.000.000) (3.000.000)
udbytte
Valutakursreguleringer 0 60.904 0 0 60.904
@vrige 0 0 8.556.119 0 8.556.119
egenkapitalposteringer
Arets resultat 0 0 (676.959) 3.000.000 2.323.041
Egenkapital ultimo 40.000 60.904 31.959.156 0 32.060.060
Egenkapital
tilherende
minoritets-
interesser lalt
kr. kr.
Egenkapital primo 16.882.548 41.002.544
Udbetalt ekstraordineert udbytte (1.505.000) (4.505.000)
Valutakursreguleringer 74.440 135.344
@vrige egenkapitalposteringer 9.308.945 17.865.064
Arets resultat 2.186.667 4.509.708
Egenkapital ultimo 26.947.600 59.007.660
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Koncernens pengestromsopgorelse for

2023/24

2023/24 2022/23
Note kr. kr.
Driftsresultat 7.055.014 (2.989)
Af- og nedskrivninger 9.988.461 10.549.331
Andringer i arbejdskapital 15 214.596 (7.500.230)
Tab/(gevinst) ved salg af anlaegsaktiver 31.735 (358.250)
Valutakurserreguleringer 20.977 0
Pengestromme vedrerende primaer drift 17.310.783 2.687.862
Modtagne finansielle indtaegter 869.223 1.190.995
Betalte finansielle omkostninger (2.482.460) (1.516.892)
Refunderet/(betalt) skat (1.994.397) (2.562.226)
Pengestromme vedrerende drift 13.703.149 (200.261)
Keb mv. af immaterielle aktiver (1.996.022) (2.458.081)
Keb mv. af materielle aktiver (3.039.093) (4.825.928)
Salg af materielle aktiver 0 729.400
Salg af andre veerdipapirer og kapitalandele 2.557.755 9.293.618
Kapitalforhgjelser i associerede virksomheder (6.382.441) 0
Pengestremme vedrerende investeringer (8.859.801) 2.739.009
Frie pengestromme frembragt fra drift og investering for 4.843.348 2.538.748
finansiering
Optagelse af 1an 0 17.000.000
Afdrag pa lan mv. (4.999.520) (5.177.776)
Udbetalt udbytte (4.505.000) (3.000.000)
Optagelse af gaeld hos virksomhedsdeltagere og ledelse 1.745.435 0
Andre pengestreamme vedrgrende finansiering 4.595.937 (9.080.427)
Pengestromme vedrerende finansiering (3.163.148) (258.203)
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Andring i likvider 1.680.200 2.280.545
Likvider primo 2.463.836 183.291
Likvider ultimo 4.144.036 2.463.836
Likvider ultimo sammensaetter sig af:

Likvide beholdninger 4.144.036 2.463.836
Likvider ultimo 4.144.036 2.463.836
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Koncernens noter
1 Bruttofortjeneste/-tab
| bruttofortjenesten indgar andre driftsindtaegter fra keb og salg af el, salg af varme, lgnrefusioner samt andre
offentlige tilskud mv.
2 Personaleomkostninger
2023/24 2022/23
kr. kr.
Gager og lgnninger 52.168.656 47.313.965
Pensioner 7.455.269 7.289.659
Andre omkostninger til social sikring 1.718.209 2.031.973
61.342.134 56.635.597
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 134 129
Ledelses- Ledelses-
vederlag vederlag
2023/24 2022/23
kr. kr.
Samlet for ledelseskategorier 3.254.043 3.110.486
3.254.043 3.110.486
3 Af- og nedskrivninger
2023/24 2022/23
kr. kr.
Afskrivninger pa immaterielle aktiver 4.121.993 3.952.419
Afskrivninger pa materielle aktiver 5.866.468 6.471.951
Nedskrivninger af materielle aktiver 0 124.961
9.988.461 10.549.331
4 Andre finansielle indtaegter
2023/24 2022/23
kr. kr.
Finansielle indteegter fra associerede virksomheder 65.822 48.606
Renteindtaegter i gvrigt 467.178 666.699
Dagsveerdireguleringer 938.361 33.014
@vrige finansielle indtaegter 336.223 442.676
1.807.584 1.190.995
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5 Skat af arets resultat
2023/24 2022/23
kr. kr.
Aktuel skat 1.501.680 (113.515)
Andring af udskudt skat (200.000) (79.000)
Regulering vedrgrende tidligere ar (762.759) 237
538.921 (192.278)

6 Forslag til resultatdisponering

2023/24 2022/23
kr. kr.
Ekstraordinaert udbytte udloddet i regnskabsaret 3.000.000 0
Overfort resultat (676.959) (3.047.190)
Minoritetsinteressers andel af resultatet 2.186.667 (1.347.746)
4.509.708 (4.394.936)

7 Immaterielle aktiver

Erhvervede

immaterielle Erhvervede Erhvervede
aktiver patenter licenser
kr. kr. kr.
Kostpris primo 531.531 3.242.466 17.467.348
Tilgange 0 243.187 1.752.835
Afgange 0 (845.232) 0
Kostpris ultimo 531.531 2.640.421 19.220.183
Af- og nedskrivninger primo (531.531) (1.818.739) (9.383.730)
Arets afskrivninger 0 (588.592) (3.533.401)
Tilbagefarsel ved afgange 0 845.232 0
Af- og nedskrivninger ultimo (531.531) (1.562.099) (12.917.131)
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 0 1.078.322 6.303.052
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8 Materielle aktiver

Andre anlaeg,

Grunde driftsmateriel

Indretning af

og bygninger oginventar lejede lokaler
kr. kr. kr.
Kostpris primo 172.157.970 181.334.454 2.000.389
Valutakursreguleringer 0 (11.629) 0
Tilgange 347.696 2.691.397 0
Afgange (3.680.688) (1.300.088) 0
Kostpris ultimo 168.824.978 182.714.134 2.000.389
Af- og nedskrivninger primo (145.635.000) (156.429.085) (2.000.389)
Arets afskrivninger (477.258) (5.389.210) 0
Tilbagefersel ved afgange 3.680.688 1.268.353 0
Af- og nedskrivninger ultimo (142.431.570) (160.549.942) (2.000.389)
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 26.393.408 22.164.192 0
9 Finansielle aktiver
Andre
Kapitalandele vaerdipapirer
i associerede og kapital-
virksomheder andele
kr. kr.
Kostpris primo 2.357.193 1.040.042
Tilgange 6.382.441 0
Kostpris ultimo 8.739.634 1.040.042
Valutakursreguleringer 125.996 0
Overfarsler (552.722) 0
Andel af arets resultat (1.331.509) 0
Andre reguleringer 17.865.064 0
Opskrivninger ultimo 16.106.829 0
Nedskrivninger primo (552.722) (15.054)
Overfgrsler 552.722 0
Nedskrivninger ultimo 0 (15.054)
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 24.846.463 1.024.988

Den tyrkiske enhed er indevaerende ar overgaet til at aflegge arsregnskab efter gaeldende IFRS-standarder,
eftersom at Tyrkiet klassificeres som en hyperinflationsgkonomi i henhold til IAS 29. Dette har medfert en
regulering af kapitalandele i associerede virksomheder ved indregningen efter indre veerdis metode.
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Ejerandel
Associerede virksomheder Hjemsted %
QUEEN Tarim Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi lzmir, 42,30
Tyrkiet
JB Jepsen Ejendomme ApS Aarhus, 50,00
Danmark
10 Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter udgeres af forudbetalte omkostninger vedrerende husleje, forsikringspraemier,
abonnementer og renter.
11 Udskudt skat
2023/24 2022/23
kr. kr.
Immaterielle aktiver 183.000 555.000
Materielle aktiver 2.902.000 2.854.000
Varebeholdninger (44.000) (44.000)
Forpligtelser (22.000) (22.000)
Fremferbare skattemaessige underskud (89.000) (74.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle (294.000) (433.000)
Udskudt skat i alt 2.636.000 2.836.000
2023/24 2022/23
Bevaegelser i aret kr. kr.
Primo 2.836.000 2.915.000
Indregnet i resultatopgerelsen (200.000) (79.000)
Ultimo 2.636.000 2.836.000

12 Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter udgeres af tilskud til anlaegsaktiverne, der indregnes over afskrivningsperioden for

aktivet.
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13 Langfristede forpligtelser

Forfald inden Forfald inden Forfald
for12 for12 efter 12 Restgaeld
maneder maneder maneder efter5 ar
2023/24 2022/23 2023/24 2023/24
kr. kr. kr. kr.
Geeld til realkreditinstitutter 4.748.272 5.164.679 52.927.418 32.108.899
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 0 0 2.032.083 0
Anden geeld 0 0 5.187.937 0
Periodeafgraensningsposter 616.146 632.091 719.945 0
5.364.418 5.796.770 60.867.383 32.108.899

Afdrag, der forfalder inden for 1 ar, er opfert under kortfristede gaeldsforpligtelser. @vrige forpligtelser er
indregnet under langfristede geeldsforpligtelser.

14 Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter udgeres af periodiserede renter.

15 Andring i arbejdskapital

2023/24 2022/23

kr. kr.

Zndring i varebeholdninger (3.359.072) 1.698.993
£ndring i tilgodehavender 7.790.040 (7.151.670)
Andring i leverandergaeld mv. (4.216.372) (2.047.553)

214.596 (7.500.230)

16 Dagsveerdioplysninger
Andre
vaerdipapirer
og
kapitalandele
(omsaetnings-

aktiver)

kr.

Dagsveerdi ultimo 13.054.839
Urealiserede dagsveerdireguleringer indregnet i resultatopgerelsen 824.650

17 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgaeld er sikret ved pant i grunde og bygninger. Pantet omfatter herudover de produktionsanlaeg og
maskiner, der harer til eiendommen. Den regnskabsmaessige veerdi af pantsatte grunde og bygninger udgar
26.393 t.kr.(2022/23: 26.523 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgzeld er deponeret skadeslgspantebrev pa nom. 10.000 t.kr. med pant i grunde og

bygninger. Den regnskabsmaessige vaerdi af pantsatte grunde og bygninger udger 26.393 t.kr.
(2022/23:26.523 t.kr.).



Louise og Frands HoldCo ApS | Koncernens noter 22

18 Transaktioner med naertstaende parter, der ikke er pa markedsmaessige vilkar
| drsrapporten oplyses alene transaktioner med naertstdende parter, der ikke er gennemfert pa markedsvilkar.
Der er ikke gennemfegrt sddanne transaktioner i regnskabsaret.

19 Dattervirksomheder

Ejerandel

Hjemsted Retsform %

FL Jepsen Holding ApS Favrskov, ApS 50,00
Danmark

A/S Knud Jepsen Favrskov, A/S 90,00
Danmark

KJ Export ApS Favrskov, ApS 100,00
Danmark

KJ Bio A/S Favrskov, A/S 100,00
Danmark

Queen Genetics Canada Inc. Ontario, Inc. 100,00
Canada

Queen Genetics USA Inc. Delaware, Inc. 100,00

USA
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Modervirksomhedens
2023/24 2022/23
Note kr. kr.
Bruttofortjeneste/-tab 6.650 (7.250)
Indteegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2.482.897 (1.020.120)
Andre finansielle indtaegter 1 595.290 348.746
Andre finansielle omkostninger (37.844) (19.194)
Resultat for skat 3.046.993 (697.818)
Skat af arets resultat 2 (124.101) (70.906)
Arets resultat 3 2.922.892 (768.724)
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dervirk hed bal
Modervirksomhedens balance pr.
30.04.2024
Aktiver
2023/24 2022/23

Note kr. kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 16.276.134 14.794.031
Finansielle aktiver 4 16.276.134 14.794.031
Anlaegsaktiver 16.276.134 14.794.031
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 9.936.540 10.186.250
Tilgodehavender 9.936.540 10.186.250
Likvide beholdninger 27.226 998
Omsatningsaktiver 9.963.766 10.187.248
Aktiver 26.239.900 24.981.279
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Passiver
2023/24 2022/23
Note kr. kr.
Virksomhedskapital 40.000 40.000
Overfert overskud eller underskud 24.772.849 24.845.751
Egenkapital 24.812.849 24.885.751
Geeld til virksomhedsdeltagere og ledelse 1.229.344 0
Skyldig skat 190.007 70.528
Anden gaeld 7.700 25.000
Kortfristede gaeldsforpligtelser 1.427.051 95.528
Galdsforpligtelser 1.427.051 95.528
Passiver 26.239.900 24.981.279
Personaleforhold 5
Neertstdende parter med bestemmende indflydelse 6
Transaktioner med naertstaende parter, der ikke er pa 7

markedsmaessige vilkar
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Modervirksomhedens
egenkapitalopgerelse for /24
genkapitalopgerelse for 2023/2
Reserve for
nettoopskriv- Foreslaet
ning efter Overfort ekstra-
Virksomheds- indre vaerdis overskud eller ordinaert
kapital metode underskud udbytte lalt
kr. kr. kr. kr. kr.
Egenkapital primo 40.000 0 24.845.751 0 24.885.751
Udbetalt ekstraordinaert 0 0 0 (3.000.000) (3.000.000)
udbytte
Valutakursreguleringer 0 4.206 0 0 4.206
Overfort til reserver 0 (2.487.103) 2.487.103 0 0
Arets resultat 0 2.482.897 (2.560.005) 3.000.000 2.922.892
Egenkapital ultimo 40.000 0 24.772.849 0 24.812.849
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Modervirksomhedens noter
1 Andre finansielle indtaegter
2023/24 2022/23
kr. kr.
Finansielle indteegter fra tilknyttede virksomheder 595.290 348.746
595.290 348.746
2 Skat af arets resultat
2023/24 2022/23
kr. kr.
Aktuel skat 124.101 70.906
124.101 70.906
3 Forslag til resultatdisponering
2023/24 2022/23
kr. kr.
Ekstraordinaert udbytte udloddet i regnskabsaret 3.000.000 0
Overfort resultat (77.108) (768.724)
2.922.892 (768.724)

4 Finansielle aktiver

Kapitalandele

i tilknyttede

virksomheder

kr.

Kostpris primo 27.096.939
Kostpris ultimo 27.096.939
Nedskrivninger primo (12.302.908)
Valutakursreguleringer 4.206
Andel af arets resultat 2.482.897
Udbytte (1.005.000)
Nedskrivninger ultimo (10.820.805)
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 16.276.134

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgar af noterne til koncernregnskabet.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktgren har ikke modtaget vederlag.
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6 Nzertstaende parter med bestemmende indflydelse
Frands Nergaard Jepsen og Louise Brinch Jepsen, Damsbrovej 53, 8382 Hinnerup, ejer alle anparter i selskabet og
har dermed bestemmende indflydelse pa dette.

7 Transaktioner med naertstaende parter, der ikke er pa markedsmaessige vilkar
Frands Nergaard Jepsen, Damsbrovej 53, 8382 Hinnerup
Louise Brinch Jepsen, Damsbrovej 53, 8382 Hinnerup

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget pd normale markedsvilkar efter
arsregnskabslovens § 98 ¢, stk. 7. Der har ikke vaeret sddanne transaktionerejer alle aktier i selskabet og har
dermed bestemmende indflydelse pa dette.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C
(mellem).

Koncernregnskabet og arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar, dog med enkelte
reklassifikationer.

Generelt om indregning og maling
Aktiver indregnes i balancen, nar det som falge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige
gkonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, ndr virksomheden som falge af en tidligere begivenhed har en retlig eller
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga virksomheden, og
forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved ferste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Maling efter farste indregning sker som beskrevet
for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden drsrapporten
aflegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indtaegter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de
belgb, der vedrerer regnskabsaret.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de virksomheder (dattervirksomheder), som kontrolleres af
modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at have kontrol, nar den direkte eller indirekte ejer mere
end 50% af stemmerettighederne eller pa anden made kan udgve eller faktisk udgver bestemmende indflydelse.
Virksomheder, hvori koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og
udgver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Konsolideringsprincipper

Koncernregnskabet udarbejdes pa grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens
dattervirksomheder. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlaegning af regnskabsposter af
ensartet karakter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indteegter og omkostninger,
interne mellemvaerender og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede
virksomheder. De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med
koncernens regnskabspraksis.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes
forholdsmaessige andel af resultatet praesenteres som en sarskilt post i ledelsens forslag til resultatdisponering, og
deres andel af dattervirksomhedernes nettoaktiver prasenteres som en saerskilt post under koncernens
egenkapital.
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Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af dattervirksomhedernes
nettoaktiver pa overtagelsestidspunktet opgjort til dagsveerdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved fgrste indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender,
geeldsforpligtelser og andre monetare poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen, omregnes
til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa
henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgerelsen som finansielle poster.

Resultatopgerelsen

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsaetning, andring i lagre af feerdigvarer og varer under fremstilling,
arbejde udfert for egen regning og opfert under aktiver, andre driftsindteegter, omkostninger til ravarer og
hjeelpematerialer og eksterne omkostninger.

Nettoomsaetning

Nettoomsaetning ved salg af handelsvarer og feerdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, nar levering og
risikoovergang til keber har fundet sted. Nettoomsaetning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i
forbindelse med salget og males til dagsveerdien af det fastsatte vederlag.

Andre driftsindtaegter
Andre driftsindtaegter omfatter indtaegter af sekundaer karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet,
herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt lgnrefusioner.

Omkostninger til ravarer og hjelpematerialer

Ombkostninger til ravarer og hjeelpematerialer omfatter regnskabsarets forbrug af ravarer og hjeelpematerialer
efter regulering for forskydning i beholdninger af disse varer mv. fra primo til ultimo. | posten indgar eventuelt
svind og normale nedskrivninger af de pagaeldende lagerbeholdninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrgrer virksomhedens primaere aktiviteter,
herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. | posten indgar
endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsaetningsaktiver.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lgn og gager savel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for
virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver bestar af regnskabsarets af- og nedskrivninger og af
gevinster og tab ved salg af materielle samtimmaterielle aktiver.

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Indtegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmaessige andel af de enkelte
virksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.
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Indtaegter af kapitalandele i associerede virksomheder
Koncernregnskabet
Indtegter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmaessige andel af de enkelte

associerede virksomheders resultat efter forholdsmaessig eliminering af interne avancer og tab.

Moderselskabet

Udbytte fra associerede virksomheder indtaegtsfares i resultatopgerelsen, nar de vedtages pa
generalforsamnlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte indtjening i den associerede
virksomhed fgr modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

Andre finansielle indtaegter

Andre finansielle indtaegter bestar af modtagne udbytter o.l. fra andre vaerdipapirer og kapitalandele,
renteindteegter, herunder renteindtaegter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster
vedrgrende vaerdipapirer, geeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt
godtggrelser under acontoskatteordningen mv.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger bestar af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra geeld til tilknyttede
virksomheder, nettokurstab vedrgrende vardipapirer, gaeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af
finansielle forpligtelser samt tilleeg under acontoskatteordningen mv.

Skat

Arets skat, der bestar af &rets aktuelle skat og sendring af udskudt skat, indregnes i resultatopgerelsen med den
del, der kan henfares til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan henfares til posteringer
direkte pa egenkapitalen.

Modervirksomheden er sambeskattet med alle danske tilknyttede virksomheder. Den aktuelle danske
selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld
fordeling med refusion vedrgrende skattemaessige underskud).

Balancen
Immaterielle rettigheder mv.
Immaterielle rettigheder mv. omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Erhvervede immaterielle rettigheder males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter
afskrives linezert over den resterende patentperiode, og licenser afskrives lineaert over
aftaleperioden.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsvaerdi, hvis denne er lavere end den
regnskabsmaessige veerdi.

Materielle aktiver
Grunde og bygninger, produktionsanlaeg og maskiner samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til
klargaering af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
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Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid. Der foretages
linezere afskrivninger baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid
Bygninger 50 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 2-10ar
Indretning af lejede lokaler 10 ar

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udger afskrivningsperioden
maksimalt aftaleperioden.

Forventede brugstider og restveerdier revurderes arligt.
Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsveerdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmaessige vaerdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og males i modervirksomhedens regnskab efter den indre
vaerdis metode (equity-metoden). Dette indebaerer, at kapitalandelene males til den forholdsmaessige andel af
virksomhedernes regnskabsmaessige indre vardi. Der henvises til ovenstaende afsnit om
virksomhedssammenslutninger for naermere omtale af praksis ved erhvervelse af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overfgres i forbindelse med resultatdisponeringen
til reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode under egenkapitalen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsveerdi, hvis denne er lavere end den
regnskabsmaessige veerdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Koncernregnskabet

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og males efter den indre vaerdis metode (equity-metoden).
Dette indebaerer, at kapitalandelene males til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes regnskabsmaessige
indre vaerdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsvaerdi, hvis denne er lavere end den
regnskabsmaessige veerdi.

Moderselskabet
Kapitalandele i associerede virksomheder males til kostpris. Kapitalandelene nedskrives til genindvindingsvaerdi,
hvis denne er lavere end den regnskabsmaessige vaerdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder opfylder definitionerne pa bade kapitalinteresser og associerede
virksomheder, men er i ars- og koncernregnskabet praesenteret som kapitalandele i associerede virksomheder,
da denne benavnelse mere pracist beskriver koncernens involvering i de pagaeldende virksomheder.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der sadvanligvis svarer til nominel vaerdi, med fradrag af
nedskrivninger til imedegaelse af forventede tab.
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Andre veerdipapirer og kapitalandele
Andre veerdipapirer og kapitalandele omfatter unoterede kapitalandele, der méles til kostpris eller
nettorealisationsveerdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsvaerdi, hvis denne er
lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer
og varer under fremstilling omfatter omkostninger til ravarer, hjzelpematerialer og direkte lan samt indirekte
produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger omfatter indirekte materialer og len samt omkostninger til vedligeholdelse.

Nettorealisationsvaerdi for varebeholdninger opgeres som forventet salgspris med fradrag af
feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavende og skyldig skat
Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrarer efterfglgende
regnskabsar. Periodeafgraensningsposter males til kostpris.

Andre vaerdipapirer og kapitalandele (omsatningsaktiver)
Andre veerdipapirer og kapitalandele indregnet under omsaetningsaktiver omfatter barsnoterede vardipapirer,
der méles til dagsveerdi (barskurs) pa balancedagen.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestadender.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gaeldsforpligtelse pa det tidspunkt, hvor det er vedtaget pa generalforsamlingen. Det
foreslaede udbytte for regnskabsaret vises som en sarskilt post i egenkapitalen. Ekstraordinzere udbytter
vedtaget i regnskabsaret indregnes direkte pa egenkapitalen ved udlodning og vises som en szerskilt post i
ledelsens forslag til resultatdisponering.
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Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessige og skattemaessige vaerdier af
aktiver og forpligtelser, hvor den skattemaessige veerdi af aktiverne opgeres med udgangspunkt i den planlagte
anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfgrselsberettigede, skattemaessige underskud,
indregnes i balancen med den veerdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte
skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Udskudt skat vedrgrende genbeskatning af tidligere fratrukne underskud i udenlandske dattervirksomheder
indregnes ud fra en konkret vurdering af hensigten med den enkelte dattervirksomhed.

Geaeld til realkreditinstitutter

Geeld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgeeld males pa tidspunktet for lanoptagelse til kostpris, der svarer til
det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfalgende males prioritetsgeeld til
amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lanoptagelsen og den nominelle veerdi,
der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden som en finansiel omkostning ved
anvendelse af den effektive rentes metode.

Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel veerdi.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtaegter til resultatfering i
efterfglgende regnskabsar. Periodeafgransningsposter males til kostpris.

Pengestromsopgorelsen
Pengestremsopgerelsen viser pengestreamme vedrgrende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved
arets begyndelse og slutning.

Pengestrgmme vedrgrende driftsaktiviteter praesenteres efter den indirekte metode og opgeres som
driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, a&ndring i driftskapital samt betalte finansielle indteegter,
finansielle omkostninger og selskabsskat.

Pengestremme vedrgrende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med kab og salg af
virksomheder, aktiviteter og finansielle anlaegsaktiver samt kab, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle
og materielle aktiver.

Pengestrgmme vedrgrende finansieringsaktiviteter omfatter aendringer i starrelse eller sammensaetning af
virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lan, afdrag pa

rentebaerende gaeld, herunder leasingforpligtelser, keb af egne aktier og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger.



